13/09/2022 Página 6 de 20Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3718

13/09/2022 Página 6 de 20Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3718

Art. 1º. Nomear MARIA DO LIVRAMENTO SOARES, para
exercer o cargo em comissão de Gestora de Equipamento Público Nível
III, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0999, de 12 de setembro de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear JOÃO VICTOR MARTINS PEREIRA DOS
SANTOS, para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico
Nível II, lotado na Assessoria de Comunicação Social do Gabinete
Civil - GACIV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANOTAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIAS Nº. 1.000, de 12 de setembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM no uso das
atribuições legais e de conformidade com a Lei nº 1.638, de 25 de
novembro de 2013, e em conformidade com o Decreto nº 6.427, de 02
de fevereiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º- Concede ao servidor, do Gabinete Civil - GACIV, Francisco
Rayrakson Silva Alves, Matricula nº 42129,  o valor de R$ 590,00
(quinhentos e noventa reais) ), correspondente a 01 (uma) diária de
viagem a Recife/PE, que ocorrerá no período de 14 a 15 de setembro do
corrente ano, para custear as despesas decorrentes da referida viagem, a
fim de participar de visita ao Consulado Americano em Recife/PE.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique - se.Cumpra - se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº 1.001, de 12 de setembro, de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 de
novembro de 2013 e em conformidade com o Decreto nº 6.427, de 02
de fevereiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao Secretário da Secretaria Municipal de Finaças e
Planejamento, Giovani Rodrigues Júnior, Matrícula nº. 4549, o valor
de R$ 720,00 (setecentos e vinte reais) ), correspondente a 01 (uma)
diária de viagem a Recife/PE, que ocorrerá no período de 14 a 15 de
setembro do corrente ano, para custear as despesas decorrentes da
referida viagem, a fim de participar de visita ao Consulado Americano
em Recife/PE.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

Processo Administrativo nº 19.366/2022/1DOC

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente
de Licitação de Obras Públicas, torna público que realizará no dia 18 de
outubro de 2022, às 09:00 horas, licitação que objetiva a Contratação
de EMPRESA PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO REJUNTADO COM BETUME
E PEDRISCO DE RUAS DO BAIRRO DE BELA VISTA,
ATUALMENTE DENOMINADO BELA PARNAMIRIM NO
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN (RUA DA PAZ, RUA PEDRO
BARBOSA, RUA SANTA LUZIA E RUA CELSO FREIRE DE
PAIVA). O Edital, com seus anexos, encontram-se à disposição dos
interessados no site oficial da Prefeitura de Parnamirim/RN, opção
“Portal de Transparência”, no
endereçohttps://parnamirim.rn.gov.br/listagemPregaoLicitacaoObras_transp
podendo ser adquirido a partir do dia 14 de setembro de 2022.
Informações através do 1 DOC PARNAMIRIM.

Parnamirim/RN, 12 de setembro de 2022.

Bruna Elizabeth Fernandes de Negreiros
Presidente da CPL/SEMOP

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

Processo Administrativo nº 24.930/2022/1DOC

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente
de Licitação de Obras Públicas, torna público que realizará no dia 17 de